
CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2012

especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 34/2012.
Valor Total: 31,400.00
Data Assinatura: 11/10/2012
Vigência: 12/10/2012 a 11/10/2013
Pregão Eletrônico: 34/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: ISOFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Cícero Sá, 5000
CEP. 61760-000 - Eusébio/CETelefone: 5538780900
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446813

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 03/10/2012
Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência por 12 (doze) meses
Contrato: 264
Exercício: 2010
Contratado: CARAJÁS LTDA
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, Bairro: Umarizal, 822
CEP. 66055-190 - Belém/PA
Email: carajasservicos@gmail.com
Telefone: 9132255519 Fax: 9132255519
Ordenador: MARILDA MOITTA DA SILVA CRUZ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 447012

Contrato: 174
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
produtos especializados para hemodiálise, a fi m de atender 
suas necessidades por um período de 12 meses, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 29/2012.
Valor Total: 1,080.00
Data Assinatura: 15/10/2012
Vigência: 16/10/2012 a 15/10/2013
Pregão Eletrônico: 29/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BIO MED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Av Polônia, 1217
CEP. 90230-110 - Porto Alegre/RSTelefone: 5132753535
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446996

HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 
150651/2012/SEAS - Pregão Eletrônico nº. 016/2012, cujo 
objeto é o fornecimento parcelado de combustível (gasolina 
comum e óleo diesel), destinados a atender as ações de apoio à 
execução dos programas de transferência de renda, dentre eles, 
o Bolsa Família e o CADÚNICO;
Considerando o despacho fi nal da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora a empresa: M.M Autoposto Ltda, a teor 
do que fi xa o art. 28, do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
Belém (PA), 08 de outubro de 2012
MARIA ALVES DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447000

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 332741/
SEAS - Pregão Eletrônico nº. 014/2012, cujo objeto é a aquisição 
de gêneros alimentícios não perecíveis, destinadas a atender as 
Unidades de Acolhimento vinculadas à SEAS;
Considerando o despacho fi nal da Comissão Permanente de 
Licitação da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame;

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedoras as empresas: Delville Comércio 
e Representações Ltda – ME e Impar Comércio e 
Representações Ltda-ME, a teor do que fi xa o art. 28, do 
Decreto Estadual nº 2.069/2006.
Belém (PA), 09 de outubro de 2012
MARIA ALVES DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 446494

Contrato: 20
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de entidade da sociedade civil sem 
fi ns lucrativos, para realização de 7 Encontros Temáticos de 
Juventude, prestando serviço de qualifi cação de 350 jovens em 
protagonismo juvenil e gestão de conselhos da juventude.
Valor Total: 258,912.00
Data Assinatura: 08/10/2012
Vigência: 08/10/2012 a 07/10/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14243130573440000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: INSTITUTO PARÁ CIDADÃO
Endereço: WE 30, 131
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PATelefone: 9132635743
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446765

Modalidade: Inexigibilidade
Número: 31/2012
Objeto: 1.1. A presente licitação visa à contratação de pessoa 
jurídica especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO, SERIGRÁFICO visando atender as demandas da 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH/PA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br Rua 28 de Setembr N° 339
Responsável pelo certame: FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE 
MESQUITA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
14422134363670000       339039        0306000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446888

PORTARIA N° 264 /2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memo.222/2012 GAB/SEJUDH de 
08.10.2012,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores desta Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH, descritos abaixo, Gratifi cação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento) sobre 
o vencimento base, a contar de 08/10/2012:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO

57176321/5
Erika do Socorro de 
Lima Barbosa

Economista

5258863/2
Ivam  Sena dos 
Santos

Assistente Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446889

PORTARIA N° 265/2012-DIGEP/SEJUDH                               
    BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memo.221/2012 GAB/SEJUDH de 
08.10.2012,

RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI dos servidores 
listados abaixo, a contar de 08/10/2012:

SERVIDOR CARGO

043249/1
Eva Eliana de 
Souza Rocha

Consultor Jurídico 

086665/1
Cícero da Paixão 
Ribeiro Filho

Agente de Vigilância 
Sanitária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446892

PORTARIA N° 266/2012-DIGEP/SEJUDH                                        
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memo n° 219/2012 –GAB/SEJUDH de 
02.10.2012,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora  MÔNICA DE FÁTIMA LIMA CORRÊA 
PEREIRA5, matrícula nº. 57212209/2, ocupante do cargo 
Assistente Administrativo, Gratifi cação de Tempo Integral no 
percentual de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento 
base, a contar de 01/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446901

Número: 15
Assinatura: 09/10/2012
Valor: 17,809.98
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
CUSTEIO MENSAL DOS SERVIÇOS
Contrato: 7/2010
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446493

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1746/12 DE 03 DE OUTUBRO 2012.

Servidor: VANESSA SILVA DE MELO
Matricula: 57231731/2
Cargo: TECNICO SOCIAL
Para: Responder pala Gerência do Núcleo de Escolarização
Motivo: Ausência da Titular
Período: 01.10.12 a 30.10.12
Com ônus para Administração

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1749/12 DE 04 DE OUTUBRO 2012.

Servidor: RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES
Matricula: 3223078/2
Cargo: ADMINISTRADOR
Para: Substituir a servidora Ruth Helena Lima de Oliveira
Motivo: Licença Saúde
A contar de: 25.09.12
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 446518

PORTARIA: 0793/2012
Objetivo: Participar da Assembléia Descentralizada do 
CONANDA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 492622 
de 09/10/2012 - Mem 748/2012-DAS)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32169182/DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 3.0 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 
20/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


